

Ostrowiec Świętokrzyski dnia 02.11.2018r

Sprawa ZP/28/2018

Wszyscy wykonawcy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie, dotyczące przetargu nieograniczonego na „*zakup i dostawy soczewek wewnątrzgałkowych oraz zestawów do przeprowadzania operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji i wykonywania procedur witrektomii wraz z udostępnieniem aparatów do fakoemulsyfikacji i witrektomii tylnej na czas trwania umowy*” ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 2018/S 193-435759 z dnia 06.10.2018r informujemy:

Pytania:

Pytanie 1 dot. rozdziału I pkt 5 ust. 3 SIWZ

Czy ze względu na dużą objętość instrukcji użytkowania Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie instrukcji użytkowania aparatów na płycie CD ?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 2 dot. rozdziału II SIWZ

Czy ze względu na dużą ilość wymaganych dokumentów dopuszczających do obrotu (ok. 500 stron) Zamawiający dopuści możliwość dołączenia do oferty jedynie oświadczenia o ich posiadaniu i zobowiązaniu do ich przedstawieniu na każde żądanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 3 dot. rozdziału III SIWZ

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia przez wykazanie się przez Wykonawcę dostawą polegającą na bezpłatnym użytkowaniu aparatu do witrektomii oraz fakoemulsyfikacji wraz z dostawą soczewek wewnątrzgałkowych, materiałów wiskoelastycznych i jałowych zestawów operacyjnych Custom Pak o wartości 1 933 200,00 zł brutto ?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 4 dot. rozdziału III SIWZ

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia przez wykazanie się przez Wykonawcę dostawą materiałów eksploatacyjnych do urządzeń medycznych(Custom Pak) wraz z użyczeniem aparatu do witrektomii i fakoemulsyfikacji o wartości 2 117 880,00 zł brutto ?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 5 dot. rozdziału III SIWZ

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia przez wykazanie się przez Wykonawcę dostawą polegającą na bezpłatnym użytkowaniu aparatu do fakoemulsyfikacji i witrektomii wraz z dostawą soczewek wewnątrzgałkowych, noży do witrektomii oraz jałowych zestawów operacyjnych Custom Pak o wartości 2 117 949,12 zł brutto ?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 6, dot. Rozdziału XIII SIWZ kryterium 2:

Upzejmie prosimy o zmianę sformułowania:

„termin płatności faktury od dnia jej doręczenia” na „termin płatności faktury od dnia jej wystawienia”

Odpowiedź: Nie

Pytanie 7, dot. Opis przedmiotu zamówienia(załącznik nr 1)

Czy Zamawiający w przypadku aparatu do witrektomii tylnej załącznik nr 1, poz. 33 dopuści Komunikaty głosowe, pisemne i menu w języku angielskim a w języku polskim dogranie w późniejszym terminie?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 8, dot. Opis przedmiotu zamówienia(załącznik nr 1)

Prosimy o doprecyzowanie w przypadku aparatu do witrektomii tylnej załącznik nr 1, poz. 10 w jakim trybie witrektomii Zamawiający wymaga aby była możliwość regulacji przepływu?

Odpowiedź: Regulacja przepływów 20G

Pytanie 9, dot. Opis przedmiotu zamówienia(załącznik nr 1)

Czy Zamawiający w opisie aparatu do fakoemulsyfikacji załącznik nr 1, poz. 24 miał na myśli Irygacja/Aspiracja 3 kpl. a nie Irygacja/Oscylacji 3 kpl.?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 10, dot. Opis przedmiotu zamówienia(załącznik nr 1)

Czy Zamawiający w opisie aparatu do witrektomii tylnej załącznik nr 1, poz. 37 dopuści Filtr do lasera niekoniecznie firmy Zeiss ale w pełni kompatybilny z oferowanym urządzeniem oraz z posiadanym przez Zamawiającego mikroskopem firmy Moller-Wedel 1 szt.?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 11, dot. Opis przedmiotu zamówienia(załącznik nr 1)

Czy Zamawiający w opisie aparatu do witrektomii tylnej załącznik nr 1, poz. 37 miał na myśli kartę pamięci jako nośnik danych?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 12, dot. Opis przedmiotu zamówienia(załącznik nr 1) Soczewki wewnątrzgałkowe poz. 1, 2 i 4

Czy Zamawiający wymaga wielorazowych zestawów do implantacji soczewek (indzektor + penseta) i w jakiej ilości ?

Odpowiedź: 4 sztuki

Pytanie 13, dot. Opis przedmiotu zamówienia(załącznik nr 1) Soczewki wewnątrzgałkowe poz. 3

Czy Zamawiający wymaga do każdej soczewki 2 szt jednorazowych markerów do oka?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 14, dot. Opis przedmiotu zamówienia(załącznik nr 1) Soczewki wewnątrzgałkowe poz. 3

Czy Zamawiający wymaga wielorazowego zestawu do markowania oka przed i śródoperacyjnego i w jakiej ilości ?

Odpowiedź: Tak, 2 sztuki

Pytanie 15, dot. Opis przedmiotu zamówienia(załącznik nr 1) Zestaw operacyjny do witrektomii 25G Czy Zamawiający dopuści w pozycji: Zestaw operacyjny do witrektomii 25G poniższy skład zestawu:

kaniula z silikonową końcówką 25G	1 szt.
obłożenie stolika 140x140 cm	1 szt.
obłożenie na tacę 55x105 cm	1 szt.
obłożenie pacjenta 140x160 cm z otworem na oko i 2 workami odpływowymi	1 szt.
igła fletowa 25G	1 szt.
peseta ILM 25G	1 szt.
kaseta do zabiegów kombinowanych 25G	1 szt.
endosonda do lasera 25G	1 szt.
plastikowa osłonka na oko	1 szt.
mikrogabki 10 szt	1 szt.
podłokietniki 71x80 cm	2 szt.
sączki 2 szt	1 szt.

fartuch L z ręcznikiem	1 szt.
fartuch L	1 szt.
fartuch XL	1 szt.
opatrunek na oko	2 szt.
gaziki 5x5 cm	5 szt.
gaziki 8x8 cm	5 szt.
plaster 2,5x13 cm	1 szt.
strzykawka 10 ml	1 szt.
strzykawka 3 ml	1 szt.
strzykawka 5 ml z gwitem	1 szt.
ręcznik papierowy	2 szt.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 16 do projektu umowy

Zwracam się z prośbą o dodanie w §1 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „6. Zasady funkcjonowania depozytu:

- W trosce o gospodarkę materiałową, Zamawiający zobowiązany jest zużywać wyroby poczynwszy od tego o najkrótszej dacie przydatności;*
- Dostawca może wystawić Zamawiającemu fakturę za wyroby zaginione, uszkodzone oraz za te, które w momencie likwidacji depozytu będą posiadały termin przydatności krótszy niż 9 miesięcy;*
- Dostawca może odebrać wyroby z depozytu w przypadku stwierdzenia, że są one przechowywane w niewłaściwy sposób;*
- Przynajmniej raz w roku kalendarzowym Dostawa może przeprowadzić spis z natury.”*

Uzasadnienie:

- Wyroby w depozycie pozostają własnością Dostawcy, ma więc on realny interes w tym, aby nie upłynął termin ich przydatności. Zamawiający powinien zużywać wyroby poczynwszy od tego o najkrótszej dacie przydatności, dzięki czemu ryzyko przeterminowania się jakichś produktów zostanie znacząco zminimalizowane, jest to również korzystne dla środowiska, gdyż zmniejsza się liczba odpadów;
- Zamawiający powinien zapłacić Dostawcy wynagrodzenie za wyroby, których termin przydatności w momencie likwidacji depozytu będzie krótszy niż 9 miesięcy. Towary takie są bowiem dla Dostawcy bezwartościowe, gdyż nie będzie mógł ich już sprzedać. Jeśli jednak Zamawiający będzie stosował się do zasad gospodarki materiałowej, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane;
- Dostawca powinien mieć możliwości minimalizowania szkód w swoim majątku, jeśli wyroby będą przechowywane nieprawidłowo, co może narazić je na uszkodzenie lub utratę ich właściwości, Dostawca będzie mógł je odebrać z depozytu;
- Dostawca powinien mieć zapewnioną możliwość przeprowadzenia spisu z natury w miejscu prowadzenia depozytu przynajmniej raz w roku kalendarzowym w celu weryfikacji stanu zużycia wyrobów;

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na dodanie proponowanego zapisu

Pytanie 17 do projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na utworzenie depozytu soczewek w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy ?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 18 do projektu umowy

Uprzejmie prosimy o określenie wymaganego składu depozytu wg. poniżej tabeli:

Rodzaj soczewki	Moc soczewki	Ilość sztuk

Odpowiedź: Zamawiający określi skład depozytu po podpisaniu umowy.

Pytanie 19 do projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §2 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „*Dostawca powierza Zamawiającemu soczewki w ilości i asortymencie zapotrzebowanym przez Zamawiającego, przy czym zawarcie umowy nie obliguje Zamawiającego do zamówienia soczewek o wartości większej niż 80% wartości netto realizację umowy i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy.*”

Uzasadnienie:

Umowa powinna przewidywać pewien minimalny poziom zamówień, który zostanie zrealizowany przez Zamawiającego, w przeciwnym wypadku Dostawca nie może irrealnie skalkulować ryzyka i przedstawić oferty korzystnej dla obu stron. Ponadto umowa powinna jasno precyzować, że Dostawcy przysługuje roszczenie o jej realizację we wskazanym zakresie, w przeciwnym wypadku zadeklarowanie poziomu zamówień na poziomie 80% mogłoby być trudne do wyegzekwowania przez Dostawcę.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 20 do projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §2 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „*Soczewki są własnością Dostawcy do momentu ich pobrania.*”

Uzasadnienie:

Prawo własności soczewek powinno przechodzić na Zamawiającego z momentem ich pobrania. Dostawca nie ma żadnego wpływu na warunki i sposób przechowywania wyrobów od momentu ich pobrania z depozytu do momentu ich zaimplementowania.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę

Pytanie 21 do projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §2 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu: „*Dostawca zobowiązuje się do niezwłocznego uzupełnienia asortymentu oferowanych wyrobów wymienionych w ofercie, zgodnie ze złożoną ofertą w ciągudni roboczych.*”

Uzasadnienie:

Dostawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc, aby kluczowe terminy wskazane w umowie było określone w jednostkach roboczych. Rozwiązanie takie stawia Dostawcę w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę wystąpienia zdarzenia wymagającego jego reakcji.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę

Pytanie 22 do projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §2 ust. 8 projektu umowy w następującym brzmieniu: „*Pobranie z depozytu jest równoznaczne z dokonaniem sprzedaży soczewki Zamawiającemu przez Dostawcę.*”

Uzasadnienie:

Niniejsza propozycja jest spójna z tą dotyczącą brzmienia §2 ust. 4 projektu umowy.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę

Pytanie 23 do projektu umowy

Zwracam się z prośbą o dodanie w §2 ust. 9 tiret drugie projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „*Niezrealizowanie przedmiotu umowy nie może przekroczyć 20% wartości netto umowy.*”

Uzasadnienie:

Niniejsza propozycja jest spójna z tą dotyczącą brzmienia §2 ust. 3 projektu umowy.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 24 do projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §3 ust. 3 zdanie ostatnie projektu umowy w następującym brzmieniu: „*jeżeli zmiany wskazane w punktach 3.2 i 3.3 będą miały wpływ na koszty wykonania umowy i Wykonawca w sposób obiektywny udowodni ich wielkość; zmiany wskazane w punkcie 3.1 będą stosowane automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie obowiązujących bez konieczności zawierania aneksu do umowy.*”

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, podatek od towarów i usług składający się na cenę brutto jest jedynie daniną publiczną, której Dostawca jest płatnikiem. Nowe stawki VAT powinny być stosowane automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów bez konieczności zawierania aneksu, zarówno gdy zostaną one podwyższone jak i obniżone (czyli z korzyścią dla Zamawiającego). Proszę też mieć na względzie, że Dostawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 25 do projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §4 ust. 5 zdanie ostatnie projektu umowy w następującym brzmieniu: „*W razie niewywiązania się z niniejszego zobowiązania, Dostawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości netto świadczenia, które poręczyciel spełnił wobec Dostawcy.*”

Uzasadnienie:

- Kara w wysokości wartości świadczenia objętego poręczeniem jest zbyt wygórowana, prosimy o jej obniżenie do wysokości 10% wartości netto tego świadczenia. Jest to wielkość wystarczająca do dyscyplinowania Dostawcy i adekwatna do wysokości ewentualnej szkody, jaką może ponieść Zamawiający;
- Kary umowne powinny odnosić się do wartości netto, jak już bowiem wskazano to właśnie ta wartość określa wysokość zobowiązania i ma ekonomiczne znaczenie dla Dostawcy jako ekwiwalent jego świadczenia;

Odpowiedź: Nie

Pytanie 26 do projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §5 ust. 2, 3 i 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „*2. W przypadku, gdy dostarczony towar nie odpowiada wymogom określonym w ust. 1 Zamawiający zwróci go do Dostawcy z jednoczesnym powiadomieniem telefonicznym o zaistniałym fakcie. 3. Dostawca zobowiązuje się przyjąć reklamację i w razie jej uznania dokonać wymiany towaru na pełnowartościowy w ciągu 2 dni roboczych od dnia uznania reklamacji za zasadną. 3. W przypadku zawinionego niedokonania wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad, a także w przypadku zawinionego niezrealizowania zamówienia w wyznaczonym terminie, Zamawiający może dokonać zakup u tego towaru u innego Dostawcy i może obciążyć Dostawcę będącego stroną umowy różnicą pomiędzy ceną zakupu a ceną oferty przetargowej.*”

Uzasadnienie:

- Dostawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobów, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia doręczenia mu reklamowanego asortymentu. Ponadto Dostawca uważa, że obowiązkiem Zamawiającego powinno być dostarczenie reklamowanych towarów do Dostawcy;
- Wymiana wyrobów wadliwych na wolne od wad może nastąpić tylko w przypadku uznania reklamacji, termin dostawy pełnowartościowego towaru powinien więc być liczony od tego właśnie momentu;
- Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny wyłącznie w przypadku uchybień zawinionych przez Dostawcę, nieterminowe dostawy mogą być spowodowane również przez działanie siły wyższej lub osób trzecich, na które Dostawca nie ma żadnego wpływu, nie powinno się więc wyciągać wobec niego negatywnych konsekwencji takich zdarzeń;

Odpowiedź: Nie

Pytanie 27 do projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §6 projektu umowy w następującym brzmieniu: „*1. Wykonawca zapewni system nie więcej niż pięciu szkoleń dla personelu (lekarze i instrumentariuszki Zamawiającego), w zakresie*

technik operacyjnych w siedzibie Zamawiającego. 2. Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy za dwutygodniowym wyprzedzeniem w przypadku wystąpienia 6 lub więcej **uzasadnionych** reklamacji ilościowych lub jakościowych."

Uzasadnienie:

- Umowa powinna precyzować pewną maksymalną liczbę szkoleń, które ma przeprowadzić Dostawca, w przeciwnym wypadku nie mógłby on ustalić zakresu swoich obowiązków, co z kolei przekłada się na trudność w przedłożeniu oferty;
- Umowa ma być zawarta aż na 4 lata, zasadnym jest więc zwiększenie dopuszczalnej liczby uchybień do pięciu. Zamawiający będzie mógł wypowiedzieć umowę w przypadku szóstej reklamacji i to tylko wówczas, gdy okażą się one zasadne, czyli rzeczywiście dojdzie do dostaw wadliwych lub niepełnych;

Odpowiedź: Nie

Pytanie 28 do projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §8 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku odstąpienia lub rozwiązania umowy z winy Dostawcy, Dostawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości netto **niezrealizowanej części umowy**."

Uzasadnienie:

Kara naliczana w przypadku odstąpienia od umowy powinna być obliczana w oparciu o wartość jeszcze niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku zawsze miałyby tę samą wartość, nawet jeżeli umowa zostanie zrealizowana w 99%, a nawet mogłaby przekroczyć wartość towarów niezakupionych, co byłoby niesprawiedliwe.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 29 do projektu umowy-użyczenie aparatów

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §5ust. 3, 4 i 5 projektu umowy w następującym brzmieniu: „3. Używający zobowiązuje się przystąpić do usunięcia awarii w terminie 48 godz. w **dni robocze** od jej zgłoszenia. 4. Czas usunięcia awarii u Biorącego w użyczenie wynosi maksymalnie 48 godzin **roboczych** od momentu przystąpienia do naprawy. 5. W przypadku nieusunięcia awarii w terminie określonym w ust. 4 Używający zobowiązuje się do dostarczenia w terminie 3 dni **roboczych** od momentu nieusunięcia awarii w terminie określonym w ust. 4 urzędnika zamiennego o nie gorszych parametrach technicznych bez dodatkowych opłat."

Uzasadnienie:

Używający pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc, aby kluczowe terminy wskazane w umowie było określone w jednostkach roboczych. Rozwiązanie takie stawia Używającego w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę wystąpienia zdarzenia wymagającego jego reakcji.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 30 do projektu umowy-użyczenie aparatów

Zwracam się z prośbą o dodanie w §6 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „4. Używający może odebrać przedmiot użyczenia w trybie natychmiastowym w przypadku stwierdzenia, że jest on używany niezgodnie z instrukcją lub zasadami eksploatacji."

Uzasadnienie:

Przedmiot użyczenia jest dość kosztownym urządzeniem, które musi być eksploatowane zgodnie z instrukcją i odpowiednimi wymogami. Z uwagi na to, że pozostaje on własnością Używającego, ma on żywotny interes w tym, aby urządzenie nie uległo uszkodzeniu, jeśli więc okaże się, że przedmiot użyczenia jest eksploatowany wadliwie lub nieprawidłowo, powinien on mieć możliwość niezwłocznego odebrania go od Biorącego w użyczenie.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę

Zespół Opieki Zdrowotnej
w Ostrowcu Świętokrzyskim
Z-CIA DYREKTORA DZIAŁ. FINANSOWYCH
Główny Księgowy

mgr Piotr CHUCHMAŁA